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O Vereador que a presente subscreve, nos termos do Artigo 128, § 1°, inciso |,
do Regimento Interno desta Casa de Leis e nos termos do contido na LDO/2016,
através do Programa 25 - Programa de Transporte; Garantir a Movimentagao adequada
de pessoas e bens no Sistema Viario Municipal, Ampliar e recuperar a infraestrutura de
transportes; Agao 2309 - Manter a Recuperagéo Asféltica e 0 Recapeamento de todas
as vias, INDICA o envio de expediente a EXCELENTISSIMA SENHORA REGINA
MASSARETO BRONZEL DUBAY - PREFEITA MUNICIPAL, sugerindo que seja feito
a recuperagdao da malha viaria no Parque Industrial | — Augusto Tezelli Filho,
especificamente nas seguinte vias:

- Rua Artur Tramujas Filho;

- Rua Leonel Sonsin;

- Rua dos Gatchos;

- Rua Eloy Maciel,
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- Rua Balmenha Wurzius Trombini;
- Rua Norberto Alcantara Padilha;
- Rua Hélio Germano Eickhoff;

e Rua Joaquim Elias Netto.

JUSTIFICATIVA:
Atendendo aos pedidos de mo
do estado em que se encontram as referidas.

radores que transitam nestas vias, que reclamam

SALA DAS SESSOES, em 27 de fevereiro de 2016.

DR. ERALDO TE mnuep m () VEIRA

N.2 OFICIO/DESTINATARIO:
222 -\ A.L?li\/il

225 - fodd Lt .

DATA: ()/23/46




A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA

INDICACAO N° = 29 12016

REQUERIMENTO N° /2016.

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
003/97: 019/2011 e 11/2013.

SOBRE A MATERIA:

DQ nao existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.

() existe o registro de simula de outro Vereador e COPIA ANEXO.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

() N3o

() Sim, conforme anexo.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X ) ndo ha qualquer ébice,
() aproposicéo € idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, 1, aRl)
( ) Rejeitada, nesta Sessao Legislativa (1671, b)
() Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
( ) a proposigao (artigo 167, inciso |l) & idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

() Trata-se de Indicagao e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.

( X ) ndo ha qualquer ébice.
() a proposicéo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois nfo esta formalizada e em termos.

( ) a proposicéo tem contetdo idéntico ou semelhante a proposigéo em tramitagao - n°............ 2015
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso I, alinea “d", do R.I.

() a proposig&o tem contelido que foi objeto de Indicagéo ou Requerimento aprovados nos Uitimos
180 (cento e oitenta dias) (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso 1l, alinea “e", do R.I.

( ) a proposicdo refere-se a objetivo/meta nZo incluido Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orcamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.1.

Campo Mourao, 1 de Margo de 2016.
V'JG}‘me_n

Marcelo hn_tgnio Brandino Assis 7

Divisio Legislativa
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DIRETORIA JURIDICA

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 02/03/2016

( x ) Indicag@o n® 239/2016 () Projeto de Lei n® /2016
() Indicagdo Legislativa n° /2016 ( ) Projeto de Resolugéo /2016
( ) Requerimento /2018 ( )Emendaal.OM. n° /2016
() Outros 12016 () Mogéo n® 12016

AUTOR: DR. ERALDO TEODORO DE OLIVEIRA

( x ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

() Verificagdo de Prejudicialidade.

() Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (). ...

() Vicio de origem. Competéncia privativa do (8)..........cciiiiiiii i

I =TT LI LT = o O B RN
( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade através de mendas...........ciiiiin.
() Necessario corrigir nos seguintes pontos

( ) A indicagéo atende ao art. 128, § 2° do R.1, frente ao disposto no art. ... da LDO.

( ) A indicagéo atende ao art. 128, § 2° do R.|., frente ao dispasto no art. ... do PPA.

Parecer prolatado em: 02/03/2016.

( x ) favoravel a tramitagao.

( ) favoravel a tramitagdo com emendas. {  Josswomaommngnnsiimmss Emendas em anexo.
( ) Pela apresentacdo de substitutivo () Substitutivo em anexo.

() Contrério a tramitagao ( ) Diligéncias.

iy b &
Dr. Sidney Kendy Matsuguma

Procurador Juridico
OAB/PR 56.500

Ulisses Lima Takarada
Procurador Juridico
OAB/PR 59.148

F.P.C.




